
Cu
 

e
 

QQ
 EN a 

* RESOLUCIÓN HO. 90. Laa 2 

2 

d ECON. GALO ESPINOZA GALEAS 

IMTENDENTE DE IMNSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

BUE, de la copla del nombramiento recibida en esta Institución, se 

establece que €el señor Lardos Vicente Galarza Suárez 

representante legal de la compañia TEXTILES EL GRECO S.A., de 

expediente Mo. 776% no ha inscrito tal documento en el 
Registro Mercantil, en el lapso de treinta días aá' partir de 

sá designación como administrador; 

auUE elo artículo (14 de la Levy de Compañias, en concordancia con el 

artículo 13 de la misma Ley y con el. artículo  2d0, apartado 

1, letra a del  Regiamento de impesición y Cobro de Multas 

destinadas a la Superintendencia de Compañias, dispone que el 

señor Superintendente impondrá una multa, graduada entre diez 
yv descientos sucres por ceda día de retardo, sin que pueda 

paa exceder del importe del salario minimo vital general vigenLe, 
B| muiitiplicado por doce, «al esdministrador de la compañia que na 

hubiere cumplida oportunamente con la obligación señalada en 

eli considerando anterior] ya 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente 

de Compañias, constante en la Resolución Mo. 90-1-2-3-0010 de 29 de 

agosto de 1920, publicedo en el Registro Oficial No. 51% de 11. de 

septiembre del mismo añO, 

] RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. IMPONER, a Litulo personal, al señor ta) Carlos 

Vicente Galarza Suárez, representante legal de compañia TEXTILES El 

GRECO DS. la muita de S5/. 13. 400,00. (por ne haber inscrito 

cportunamente su nombramiento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO SEGUNDO , MOTIFICAR, con una capilla  «ulografa de la 

por, PTESETLE resolución, «xl Señor CSarlos Vicente Galarza Suárez 

"representante iegal de la citada compañia, en su domicilio «a en el 

lugar de su trabajo habitual, mediante cualquiera de las formas 

previstas en da Leya 

ARTICULO TERCERO. EJECUTORIADA esta  Resalución, se emitirá el 

título de crédito respectivo y se procederá a su recaudación en el 

término de Ley. 
| 

COMUNTQUESE. — Dada y firmada en la Superintendencia de Compañias UN 
en, Guito, 14 DIC. 1990 

| 

    

 


